
 
 

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
  FORMATO N° 003 

       RECTORADO    
     

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : 

ARTÍCULO 11°, INCISO 11.2. DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220     

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ADECUADO A LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 

RESOLUCIÓN N° 0391-2015-CU-R DE FECHA 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD 

       

N° DE SESIÓN : 34 

DOCUMENTO (*) : CITACIÒN 034-09-2021 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA (VIDEOCONFERENCIA) 

FECHA (**) : 17/09/2021 

HORA (**) : 12:30 

LUGAR (**)  : CONSEJO DE FACULTAD VIRTUAL VIA GOOGLE MEET 

       
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DECANO  X   

MCBLGO. JULIÁN RAFAEL QUIÑONES HINOSTROZA DOCENTE PRINCIPAL  X  

DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO DOCENTE PRINCIPAL X  

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL X  

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO X   

PS. MARY RUTH RAMON BRAVO DOCENTE ASOCIADO X   

CD MIGUEL ÁNGEL, CANAHUALPA MARTÍNEZ DOCENTE AUXILIAR  X  

PRUDENCIO CHAPA YEDFRY KEVIN ESTUDIANTE EP PSICOLOGÍA  X 

AQUINO CANO RAQUEL SARA ESTUDIANTE EP DE ENFERMERÍA  X  

PS. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO  REPRESENTANTE DE GRADUADOS X  
 
 
 
 
 
 



CUESTION PREVIA 
AGENDA 

1 
VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 
PROPUESTAS DE DOCENTES POR 
EXCEPCIONALIDAD POR RENUNCIA DE 
DOCENTES, LICENCIA DE DOCENTE 
ORDINARIO, INCREMENTO DE 
MATRICULADOS Y OTROS PARA EL 
CICLO ADEMICO 2021 - II. 
PROVEIDO N° 8457 - 2021 - FCS  

X  

ACUERDO: PROPONER LA CONTRATA DE DOCENTES POR 
EXCEPCIONALIDAD POR RENUNCIA DE DOCENTES, LICENCIA DE 
DOCENTE ORDINARIO, INCREMENTO DE MATRICULADOS Y OTROS 
PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2021-II DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, SEDE HUANCAYO 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
738-CF - FCC.SS-UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO /DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ESCUELAS PROFESIONALES/ARCHIVO 
 

AGENDA 
2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

PROYECTO DE CAPACITACIÓN “TALLER 
SOBRE USO DE LAS HERRAMIENTAS E 
INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN EN EL 
AULA VIRTUAL BLACKBOARD 2021-II. 
PROVEIDO N° 8431 - 2021 - FCS  

X  

APROBAR EL PROYECTO DE CAPACITACIÓN “TALLER: SOBRE USO DE 
LAS HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN EN EL AULA 
VIRTUAL BLACKBOARD” DIRIGIDO A TODOS LOS DOCENTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A REALIZARSE EN EL PERIODO 
ACADÉMICO 2021-II, PRESENTADO POR EL DIRECTOR DEL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
737-CF - FCC.SS-UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:   
   DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ARCHIVO 
 

AGENDA 
3 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

ANULACIÓN DE NOTAS POR DUPLICIDAD 
DE LA ESTUDIANTE MORALES 
GAVANCHO HAMILTHON MISAEL, DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA 
PROVEÍDO N° 8548-2021-FCS-DEC-UPLA 

X  

ANULAR LA MATRÍCULA Y NOTA DE LA ASIGNATURA DE EMBRIOLOGIA E 
HISTOLOGIA GENERAL DEL III CICLO CONSIGNADO EN LA BASE DE 
DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO POR PRINCIPIO DE PRIMACÍA, A 
FAVOR DEL ESTUDIANTE MORALES GAVANCHO HAMILTHON MISAEL 
CON CÓDIGO DE MATRÍCULA NO A32367H DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA Y ANULAR LA NOTA CONSIGNADA EN 
LAS ACTAS DE EVALUACIÓN PROMOCIONAL. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN Nº 739-CF - 
FCC.SS-UPLA-2021 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/EP. ODONTOLOGIA/INTERESADO/ARCHIVO 
 

AGENDA 
4 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

CUADRO DE VACANTES DE LAS 
ESCUELAS PROFESIONALES DE 
ENFERMERÍA, NUTRICIÓN HUMANA, 
OBSTETRICIA, PSICOLOGÍA, 
ODONTOLOGÍA, FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA, MEDICINA VETERINARIA Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA 

X  

REMITIR A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD LOS CUADROS 
DE VACANTES PRESENTADOS POR LOS SEÑORES DIRECTORES DE LAS 
DIFERENTES ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD 
CORRESPONDIENTE A LOS SEMESTRES ACADÉMICOS 2022-I Y 2022-II, 
PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN. 

DOCUMENTO: OFICIO MULTIPLE 
N° 005-CF-VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO  

CONOCIMIENTO: DECANATO/ARCHIVO 
 

AGENDA 
5 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

SOLICITUD DE CONSIDERACIÓN DE 
AMPLIACIÓN DE FECHA PARA ENTREGA 
DEL INFORME FINAL DE TESIS 
PROVEÍDO N° 8584-2021-FCS-DEC-UPLA 

X  

AMPLIAR POR EXCEPCIONALIDAD LAS INSCRIPCIONES DE LOS 
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN QUE VENCÍAN A PARTIR DEL ESTADO 
DE EMERGENCIA HASTA EL 31 DE MARZO DEL 2022, FECHA QUE DURA 
EL ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA DECRETADO POR EL ESTADO Y 
EN MÉRITO AL OFICIO N° 1338-2021/CGYT/FCC.SS./UPLA/VIRTUAL DE 
FECHA 17.09.2021, PRESENTADO POR EL COORDINADOR (E) DE GRADOS 
Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
740-CF - FCC.SS-UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS/ARCHIVO 
 



AGENDA/DECANATO 
AGENDA 

1.1 
VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

APROBACIÓN DE LAS ACTAS DEL 
CONSEJO DE FACULTAD DE FECHAS: 

➢ 7.09.2021 
➢ 10.09.2021 

X   

LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN LAS ACTAS DE 
CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA: 07.09.21 Y 10.09.21 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: ARCHIVO DE SECRETARIA DOCENTE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

AGENDA 
2.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

SOLICITO AUTORIZACIÓN PARA TENER 
ACCESO A LA PLATAFORMA 
BLACKBOARD PARA LOS 
RESPONSABLES DE AREA CON EL 
OBJETO DE SUPERVISAR A LOS 
DOCENTES DE LA FACULTAD  
(OFICIO N° 173 -DA-FCCSS-UPLA-2021 – 
PROVEIDO N° 8310 - 2021 - FCS-DEC – 
UPLA DE FECHA 14.09.2021) 
 

X  

PROPONER A LOS RESPONSABLES PARA SUPERVISIÓN Y/O 
MONITOREO DE LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD EN LA PLATAFORMA BLACKBOARD EN ADICIÓN A SUS 
FUNCIONES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2021-II 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
722-CF - FCC.SS-UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ESCUELAS PROFESIONALES/ARCHIVO 
GRADOS Y TITULOS 

AGENDA 
3.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

APROBACION DE TÍTULOS 
PROFESIONALES: 
 

X  

APROBAR LOS GRADOS Y TÍTULOS ACADÉMICOS DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE LA      FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 
711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 
718, 719, 720, 721-CF - FCC.SS-
UPLA-2021 
PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN 
POR LA INSTANCIA 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/INTERESADOS 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

AGENDA 
4.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA 
DOCENTE: VIDELA MARCHAN MYRIAM 
LILI- CP. TECNOLOGIA MÉDICA- 
RADIOLOGÍA- S.A. 2021-1  
(OFICIO NO. 197-CAA-VIRTUAL/FCCSS-
UPLA-2021- PROVEÍDO N° 8025-2021-FCS-
DEC-UPLA DE FECHA 07.09.2021 

X  

RECTIFICAR LAS NOTAS DE LAS ASIGNATURAS DE TALLER VIII: 
CONTROL DE CALIDAD RADIOGRÁFICA DEL IV CICLO, SECCIÓN “A1” Y 
TALLER XII: GESTIÓN PRÁCTICA DE UN GABINETE DE RADIOLOGÍA DEL 
VI, SECCIÓN “A1”, SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1 EN LA BASE DE DATOS 
DEL SISTEMA ACADÉMICO CONSIGNADO ERRÓNEAMENTE POR LA 
DOCENTE A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MÉDICA-RADIOLOGIA, SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-1. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
723-CF - FCC.SS-UPLA-2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/ DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICO /E.P. TECNOLOGIA MÉDICA/FILE 
INTERESADO/INTERESADO/ARCHIVO 
 

AGENDA 
4.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS EXAMEN 
COMPLEMENTARIO DE LA DOCENTE: 
SULLCA QUIJADA NATALY - CP. 
PSICOLOGÍA- S.A. 2021-1  

X   

RECTIFICAR LAS NOTAS DEL EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA BASE 
DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO, EN LA ASIGNATURA DE 
PROCESOS AFECTIVOS Y MOTIVACIONALES DEL V CICLO PLAN DE 
ESTUDIOS 2015, SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1, A FAVOR DE LOS 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 
724-CF - FCC.SS-UPLA-2021 


